

Najmiłszy prezent gwiazdkowy  
7 OBWODOWA SUPERMETEROWYNA



PHILIPS Super 4-38

Wydanie ABC

Cena 10 gr.

# DZIENNIK POLSKI

## WYCHODZI RANO

Rok III.	Przeznaczenia z dostawą 2-75	Lwów, wtorek 28 grudnia 1937 r.	Codziennie korespondencja z prowincji	Nr. 355
----------	------------------------------	---------------------------------	---------------------------------------	---------

### Spór amerykańsko-japoński zlikwidowany

Waszyngton, 27. 12. (PAT.). Ambasador Stanów Zjednoczonych w Tokio Grew wręczył rządowi japońskiemu note rządu Stanów Zjednoczonych. Po przypomnieniu incydentów na rzece Yang-Tse nota stwierdza, iż rząd Stanów Zjedn. z zadowoleniem obserwował swybyłość z jaką Japonia odpowiadała na note z dn. 14 grudnia, uznając swą odpowiedzialność za incydent z kanonierką „Panay”, wyrażając ubolewanie oraz gotowość wypłaty odszkodowania. Rząd St. Zjedn. uznaje, iż doniesienia rządu japońskiego o wydanych przez rząd amerykański odpowiadaniach żądaniom zgłoszonym przez Amerykę w nocie z dn. 14 grudnia. Co się tyczy przyczyn i okoliczności, jakie towarzyszyły incydentowi rządu japońskiego podaje w nocie z dn. 14 grudnia konkluzję, do której doprowadziło śledztwo. Rząd amerykański utrzymuje jednak w tym względzie poglądy, będące rezultatem przeprowadzonego przez siebie śledztwa, które zostały uprzednio przekazane do Tokio.

plomatycznej Stanów Zjedn. z innymi sygnatariuszami traktatu waszyngtońskiego.

Tokio, 27. 12. (PAT.). Zona ambasadora Stanów Zjednoczonych w Tokio p. Grew złożyła ofiarę w wysokości 50 jen dla żołnierzy japońskich walczących w Chinach.

Fakt ten, podkreślany z ogromnym zadowoleniem przez całą prasę japońską, która widzi w tym dowód, że Stany Zjedn. nie żywią względem Japończyków żadnych wrogich uczuć; i że incydent z kanonierką „Panay” nie popsuł stosunków między oboma narodami.

### Węgry nie zmieniają swej polityki

Charakterystyczny artykuł min. Kanya

Budapeszt, 27. 12. (PAT.) W świątecznym numerze „Pester Lloyd”, minister spraw zagranicznych Kanya zamieścił artykuł, w którym stwierdza, że polityka Węgier nacechowana jest niezachwianą wiernością wobec przyjaciół. Kulturywać też przyjaźni. Węgry starają się również dać nowe dowody pokojowości swej polityki w stosunkach z wszystkimi państwami. Wspomnieć tu należy o rokowaniach, nawiązanych z Jugosławią i Rumunią.

Na przyszłość ówczesny staraj się będzie my zacieśniać dalej węzły łączące nas z państwami, sygnatariuszami protokołów rzymskich i z Niemcami. Nie damy się zwieść z drogi przez żadne intrzygi, czy oszczerstwa. Jeżeli wysiłki nasze nie do prowadzą do rezultatów, będziemy nad tym szczerze ubolewali, lecz nie będziemy mieli powodów do nerwowości lub pesymizmu, gdyż braliśmy też w ewentualność pod uwagę. Bez względu na szcze-

rość naszych pragnień w kierunku normalizacji stosunków ze wszystkimi państwami nadannajskimi, nie staraliśmy się nigdy osiągnąć porozumienia za wszelką cenę.

W zakończeniu artykułu min. Kanya zapowiada, że z początkiem przyszłego roku ministrowie spraw zagranicznych państw sygnatariuszy protokołów rzymskich odbędą konferencję w Budapeszcie.

### Wystawa młodej architektury polskiej w Rzymie

Rzym, 27. 12. (PAT.) Jak już donosiliśmy, w pałacu Ciacconi odbyło się otwarcie wystawy 600 prac młodej architektury polskiej, reprezentowanej przez studentów Politechniki Warszawskiej i władz miejskiej. — Okolicznościowe przemówienie wygłosił: prezes G. U. P. (kaszubski) korespondent młodzieży uniwersyteckiej) oraz kierownik wystawy p. Łukasik.

Otwarcia wystawy dokonał ambasador Wysocki w obecności przedstawicieli Ministerstwa Spraw Zagranicznych i władz miejskiej, — Okolicznościowe przemówienie wygłosił: prezes G. U. P. (kaszubski) korespondent młodzieży uniwersyteckiej) oraz kierownik wystawy p. Łukasik.

### STATEK Z ZAŁOGĄ POSZEDŁ NA DNO

Stambul, 27. 12. (PAT.) W czasie gwałtownej burzy, statek „Nissar” rozbił się o skały i w ciągu dziesięciu minut zatonił, 23 ludzi z załogi, którzy schwytani się do wnętrza statku, aby uniknąć porwania przez fale, przezwyciężając się nad pokładem, utonęło. Jeden tylko marynarz przyczaił się do pływającej belki i został uratowany.

### Wyrok w procesie o zajęcia chłopskie w pow. jarosławskim

Przemysł, 27. 12. (PAT.) W sądzie okręgowym w Przemyslu ogłoszony został wyrok w sensacyjnym procesie o zajęcia chłopskie w czasie t. zw. strajku chłopskiego w sierpniu b. r. Zajęcia wy-

darzyl się w dniu 20 sierpnia, na terenie gminy Szówko pow. Jarosław, gdzie tłum chłopów atakował policyjny garnizon, łaząc przy tym posterunkowiczom.

Sąd uznał wszystkich oskarżonych winnymi zarzuconych im przestępstw i skazał osk. Józefa Pelca i Józefa Krupę na karę więzienia przez dwa i pół roku, Jęzka Rachwałę i Michała Waliszę po dwa lata, Michała Gełtę na półtora roku, Michała Jarema na rok i trzy miesiące, Andrzeja Tulligłowca, Jana Charyszę, Teodora Borysę, Józefa Czarneckiego, Michała Czarneckiego, Jana Borowca, Jęzka Krupę i Józefa Mrozaka po jednym roku, Marję Mroziankę na 8 miesięcy więzienia, oskarżeń zapowiedzie. li apelacje.

Sąd postanowił zgodnie ze sprzeciwem prok. Kuczkowskiego odmówić wnioskowi obrony co do zmiany środka zapobiegawczego wobec tych oskarżonych, którzy odpowiadali z aresztu i zatrzymani idą w areszcie w dalszym ciągu. Rozprawę prowadził sso. Matyja.

### POŻAR W SZPITALU

Te Puy, 27. 12. (PAT.) W zakładzie dla umysłowo chorych w Montredon pod Le Puy wybuchł pożar. Spłonął doszczętnie gmach, w którym zamieszkiwało 135 chorych. Spod gruzów wydobyto dotychczas 5 trupów. Czynnosem palisze poszu kiwiana.

PODARKI NA NOWY ROK

**TOREBKI ENIS PERFUMY KOSMETYKI DAMSKIE**

PLAC MARIACKI 7. GALANTERIA SKÓRZANA

### Krwawe walki w Palestynie

Jerozolima, 27. 12. (PAT.). Walki prowadzone przeciwko uzbrojonym bandom w północnej części Palestyny trwają już 4 dni. Oddziały mające za zadanie okrażenie buntowniczymi terytorium były jeszcze w niedzielę rano. Wymykająca się grupa Arabów natknęła się koło Mismar Hayarden na patrol policyjny, z którym wymieniono kilkadziesiąt strzałów. Arabowie ratowali się ucieczką. Na miejscu licznych utarek znalezione wiele trupów Arabów. Są to przeważnie ludzie w wieku od 20-30 lat, dobrze uzbrojeni i wyekwipowani.

skich panuje silne podniecenie. W Kafie terrorysta arabski rzucił bombę do kawiarni, gdzie znajdowali się liczni goście. Żołnierz angielski podchwycił bombę w locie i wyrzucił ją nazewnątrz, gdzie wybuchła, nie wyrządzając żadnych szkód. W okolicach Ramleh przedciąto druty telegraficzne. W Tulkarach ostrzeliwano ponownie więźniów. Na skutek powtarzających się w tym miesiącu incydentów władze wydały zakaz wychodzenia na ulice pomiędzy godzin 17-tą a 4 rano.

Oficer brytyjski, postrelony w ułtarzce w Galilei, zmarł w szpitalu.

W innych prowincjach Palestyny

Rząd Stanów Zjedn. wraza nadzieję, że zarządzenia japońskie okazą się skuteczne i uniemożliwią nowo ataki lub bezprawne interwencje władz lub sił zbrojnych japońskich, skierowane przeciwko chwytałom amerykańskim. Nota amerykańska wysłowana do Tokio kładzie kres namiętnym stosunków dyplomatycznym między Ameryką a Japonią, nie zamknięta jednak incydentowi.

Odszkodowanie jakie Japonia będzie miała zwrócić nie jest jeszcze określone. Szacowanie amerykańskie do obietnicy japońskich jest wzdledne.

Ozłoszenie nowo przetrzywie się jednak do uspokojenia umysłów w Ameryce przynajmniej na kilka dni przed zamierzoną projekcją filmu, dnu straiącego bombardowaniem kanonierki „Panay”, który przedstawia publiczności amerykańskiej wszystkie szczegóły incydentu.

Z punktu widzenia międzynarodowego sądu powszechnie, że nota może być uważana jako pierwszy krok ku zacieśnieniu współpracy dy-

### Katastrofa lotnicza

Praga, 27. 12. (PAT.) Samolot należący do towarzystwa „Air de France”, który o godzinie 15:55 w dniu 24 b. m. wylądował w Wiedniu, rozbił się podczas wylotu w pobliżu miejscowości Kasperke Hory w południowych Czechach. Jeden pasażer oraz dwaj członkowie załogi ponieśli śmierć na miejscu.





# WYDZIAŁ SPORTOWY

Tygodniowy dodatek „Dziennika Polskiego”

## Śląsk polski zwycięża Śląsk niemiecki 4:2

### Polscy piłkarze górują o klasę nad piłkarzami niemieckimi

Katowice, 27. 12. W niedzielę odbył się w Bytomiu mecz piłkarski między reprezentacją Śląska polskiego i Śląska niemieckiego. Spotkanie zakończyło się oczekiwanym zwycięstwem Śląska polskiego w stos. 4:2 (2:0).

Przed zawodami w imieniu m. Bytomia powitał polskich piłkarzy Schindling. W imieniu drużyny polskiej odpowiedział na przemówienie p. Mastalczak. Po tych wstępnych formalnościach rozpoczęły się właściwe zawody.

Grę rozpoczyna drużyna niemiecka i już w pierwszej minucie ma murawianą pozycję, której jednak nie wykorzystuje. Po kilku minutach Polacy rozgrywiają i w 6ej min. zdobywają przez Picia Igo prowadzenie po ładnym akcji całego ataku. Po zdobyciu tej bramki drużyna polska przejmie już całkowicie inicjatywę w swoje ręce. Ma ona w następnej fazie grę szereg okazji do podwyższenia wyniku, których jednak atak, niedysponowany strzałowo nie umie wykorzystać. W 25ej min. Wilimowski po przebiegu podwyższa wynik do 2:0. W chwilę później ostry strzał Pionika bramkarz gospodarzy ładnie broní. Do końca pierwszej połowy Polacy mają znaczącą wagę i wynik mógłby być znacznie wyższy, gdyż atak polski potrafił lepiej wykorzystać dogodnie sytuacje. Druga połowa gry rozpoczyna się pod znakiem wielkiej przewagi drużyny polskiej. Polacy nie schodzą prawie z połowy boiska gospodarzy, zagraszając ich bramę, w której jednak bramkarz Staniczek broní bardzo szczęśliwie, nie dopuszczając do podwyższenia wyniku. 16ta minuta przynosi trzeci punkt dla Polaków, zdobyty przez Wilimowskiego. W 22ej min. Cebula z podania Picia Igo podwyższa swój wynik do 4:0.

Znosi się na wysokocyfrową por

### BIEG ZJAZDOWY W ŚLĄSKU

Sekcja narciarska SNPTT, ogłasza w dniu 2 stycznia bieg zjazdowy w Śląsku. Zgłoszenia przyjmuje sekretariat SNPTT, ul. Akademicka 23, oraz w przeddzień zawodów w godzinach od 18 do 19 w hotelu Ligii Popielania Turystyki w Śląsku.

## Konkurs skoków nie doszedł do skutku

Zakopane, 27. 12. Zapowiedziany na 2gi dzień świąt konkurs skoków na Krokwi nie doszedł do skutku z powodu niedostatecznej pokrywy śnieżnej na zęsku. Jak wiadomo, skocznia została ostatnio przebudowana i z tego powodu dopiero ostatnio spadły śnieg przykrył świeżo zakończone ro

### KURSY NARCIARSKIE KARPACZ KIEGO TOWARZYSTWA NARCIARZY

Od 26 b. m. czynne są na Żelaznej Wodzie kursy dla wprawnych i początkujących. Lekcje odbywają się rano i popołudniu, zbiórka uczestników o godzinie 10 dla jednej grupy dla drugiej punktualnie o godzinie 14:30 kolo Szkoły Technicznej na ostatnim przystanku tramwaju Nr. 2. Zgłoszenia w Sekretariacie Twa w godzin. 19—20 ul. Senatowa skł. 1.6, lub wprost u instruktora. Opłaty niskie, dla członków K. T. N. i miłośników wydane zniżki.

ratkę Niemców, gdyż Polacy w dalszym ciągu mają znaczną przewagę. Od 26ej min., w której Niemcy zdobywają pierwszy punkt przez Pawliczka z zamieszania podbramkowego, następuje zupełny zwrot. Drużyna niemiecka przejmie inicjatywę i przy dopingu publiczności rzę po rzę zażąda bramki polskiej. Dobrze jednak grająca obrona (Kinowski, Michalski) likwiduje szereg groźnych sytuacji. W 39ej min. Pawlicki po raz drugi umieszcza piłkę w bramce polskiej, ustalając wynik dnia.

W drużynie polskiej, która przeważała o klasę Niemców najlepiej zagrali bracia Peciuty, oraz obrona. Wilimowski przeciętnie. — Zawiedli Skrzypiec i Piontek. Poza tym Cebula na pozycji kierownika ataku zupełnie zranie.

W drużynie niemieckiej najlepiej w grze Pawlicki oraz bramkarz Staniczek.

## Kadra olimpijska naszych piłkarzy

Zgodnie z zarządzeniem Polskiego Komitetu Olimpijskiego, zarząd Polskiego Związku Piłki Nożnej przystąpił już teraz do utworzenia kadry olimpijskiej. Do tej kadry powołani zostali następujący zawodnicy: — Z krakowskiej Wisły — Madejski, Kołodziej, Józef, Lyko, Habowski; z Katowic — Zawłowski, Góra, Korbas, Pałucki; z Ruchu z Wielkich Hajduk — Gienza, Nowakowski, Wodarz, Wilimowski, Wiechocki; z AKS w Chorzowie — Stolarczyk, Pyl, Wostal, Piontek, Będkowski, Barcik, Mrugała; z Naprzodu z Lipin — Piec I, Piec II; z Śląska świętochłowskiego — Górc, Cebula; z Dębu — Dytko; z Warty — Twórz, Schwarc, Scherfke, Gondera; z Łódzkiego Klubu Sportowego — Galski, Lewandowski; z Pogoni — Wasiewicz, Matias, Sumara; z częstochowskiej Brygady — Kryk; z Polonii — Szczepanik, Nitz; z HCP w Poznaniu — Böttcher; z Resovi — Baran; ze Zw. Strzeleckiego w Chelmu — Halijska.

## Kurs narciarski dla nauczycieli

Kuratorium Okręgu Szkolnego Lwowskiego zawiadza i. u. o organizacji 2 kursu narciarskiego dla nauczycieli wszystkich typów od 2—10 stycznia 1938 r.

Jeden kurs odbędzie się w Turcie nad Strylcem (Bieszczady) drogą przez Sambor, natomiast w szkole powszechnej. Opłata za kurs wynosi 35 zł. (wpisowe, pomieszczenie i wyżywienie).

Drugi kurs odbędzie się w szkole w Zaroślaku (drona Stanisławów)—Worochta, skąd kolejką leśną do chrońska). Opłata za kurs na Zaroślaku będzie określona później. Koszt przejazdu pokrywają kandydaci z własnych funduszy.

Sędziował p. Buettner z Bytomia. Widzów około 6000.

Na mecz obecny był kapitan zespołu EZZN Kaluza, który w rozmowie z dziennikarzami oświadczył, że obrona Kinowski-Michalski zagrala lepiej, niż się tego spodziewał. Poza tym podobała mu się gra braci Peciuty, natomiast rozczarował go Piontek.

### NA BOISKACH HOKEJOWYCH WARSZAWY

Warszawa, 27. 12. W niedzielę odbył się w Warszawie mecz hokejowy o mistrzostwo klasy A, pomiędzy AZS i ZASS. Zwyciężył AZS 5:0 (2:0, 3:0, 0:0). Bramki dla zwycięzców zdobyli Więckowski, Kopeć, Staniszewski i Rozbicki.

### MECZ HOKEJOWY NA ŚLĄSKU

Katowice, 27. 12. W Giszowcu odbył się mecz hokejowy pomiędzy miejscowym O. M. P. a Unią z Sosnowca, zakończony zwycięstwem O. M. P. w stosunku 3:1 (1:1, 1:0, 1:0).

## Cracovia zwycięża Dąb 4:2

Kraków, 27. 12. W drugi dzień świąt odbył się w Krakowie pierwszy w bieżącym sezonie mecz hokejowy między Cracovią i katowickim Dębem. Zawody zakończyły się zwycięstwem Cracovii w stosunku 4:2 (3:0, 0:0, 1:2).

W pierwszej fazie gry Cracovia zagrala brawurowo i efektowną grą za-

skoczyła Ślązaków, zdobywając w krótkich odstępach trzy bramki przez Wolkowskiego (2), oraz Kowalskiego.

Druga tercja upłynęła w dość gromotnej i niepokojącej. Pierwszy atak śląski kilkakrotnie zagroził bramce Cracovii, ale nie miał zwycięży punktu.

Dopiero ostatnia tercja przyniosła znowu ożywienie i obitawoła w wiele interesujących momentów. Ślacy rozegrali się i niewiele brakowało, aby wyrównali. Pierwszy punkt zdobył Urszon z podania Burdy. Niedługo potem Urszon zdobył i zdobył drugą bramkę. W Cracovii zaparowała chwila lewo konstrukcja. Trójka olimpijska zrywa się do kontratu i przez dłuższy czas obiega bramkę przeciwnika. Przed końcem Wolkowski strzela 4tą bramkę dla Cracovii, ustalając wynik dnia.

Sędziował Metzner z Katowic. Widzów około 1500.

### DZIS ZEBRANIE HOKEISTÓW SIRZELCA

Walne zebranie sekcji hokejowej Strzelca odbędzie się w dniu 27. bm. o godz. 18:30 w lokalu klubowym przy ul. Zyblikiewicza 33. Ze względu na ważność spraw obecności członków obowiązująca. Zarząd klubu zaznacza, że sekcja została uruchomiona, w imię udziału w spotkaniach o wejście do klasy A.

## Kłopoty z organizacją lekkoatletycznych mistrzostw Europy pan

W dniach 17 i 18 września odbędą się w Wiedniu lekkoatletyczne mistrzostwa Europy pan. Ustaleniem programu tych mistrzostw zajmuje się specjalnie utworzony komitet, na którego czele stoi Węgier Stankevits Komitet ten może przed wszystkim rozstrzygnąć i rozpatrzyć wnioski poszczególnych państw. Polska np. domaga się

wprowadzenia do programu mistrzostw próbyobu. Francja chciałaby, aby zamiat biegu na 100 m figurował w programie krótszy dystans 80 m. Anglia domaga się, aby w programie uwzględniono, tak jak na igrzyskach kobiecych w Berlinie, 3 biegi: na 60, 100 i 200 metrów. Dotychczas uwzględniono w programie następujących konkurencji: 100 mtr., 200 mtr., 80 m. przez płotki, skok w zwyz, skok w dal, rzut kulą, rzut dyskiem, rzut oszczepem i 4X100 mtr. Sprawa nowych konkurencji będzie zdecydowana na przyszłe spotkanie w styczniu.

Organizator tych mistrzostw, Austriacki Zw. Lekkoatletyczny musi pokryć koszty podróży i utrzymania w Wiedniu 50 lekkoatletów, ustalonych na podstawie najlepszych wyników europejskich, przy czym każde państwo zgłoszone do mistrzostw otrzymuje przynajmniej jedno wolne miejsce. Jak ustalono, Niemcy dostaną 15 wolnych miejsc, Anglia 5, Holandia 3, Szwecja, Polska, Włochy i Francja po 2, a inne państwa po jednym.

Definitywne decyzje w sprawie tych mistrzostw i ich organizacji zapadną na obradach europejskiego komitetu lekkoatletycznego w dniach 15 i 16 stycznia w Paryżu.

# Zamach na ambasadę niemiecką w Moskwie

Moskwa, 24. 12. (PAT). Korespondent PAT, dowiadując się, iż nocny ubiegły usiłowano dokonać włamania do ambasady niemieckiej. Około godz. 12 w nocy dwóch nieznanych osobników wystrzeliło z rewolweru do stróżki nocnego, obywatela niemieckiego, który na strzały odpowiedział strza-

lami. Napastnicy uciekając, wystrzelili jeszcze 3 razy, nie raniąc jednak nikogo. Nad ambasadą niemieckiej von Trippelskiedchen dokonał w tej sprawie dalsze w ludowym komisariacie spraw zagranicznych.

# Interpelacja pos. Krzeczunowicz w sprawie importu zboża z Rumunii

Na ostatnim posiedzeniu Sejmu poseł Komel Krzeczunowicz złożył do p. Ministra Przemysłu i Handlu następującą interpelację:

Ministerstwo Przemysłu i Handlu zadzieliło przed kilku tygodniami firmie Richter w Toruniu zezwolenie na im-

port 12.000 ton pszenicy z Rumunii, celem przemłau i wywozu uzyskanej maki zagranicą. Dotąd firma ta importowała już 2.000 ton.

Widomości o udzieleniu zezwolenia na przywóz pszenicy wywołała gwałtowną złość cen zboża na giełdach krajowych, ponieważ, jak było do przewidzenia, czynnik spekulacyjny rozszerzył postępek, iż pszenica przywieziona do polski się na rynek krajowy. Manipulacje żniwkowe spekulacji miały ułatwione zadanie przez to, że import nastąpił w okresie, w którym podaż pszenicy krajowej jest znaczna. Po skończonym bowiem okresie robót w polu, a więc po wykonaniu okopowych i po orkach tak wielkie, jak i małe gospodarstwa przystąpiły do głównych ormlów, terminy zaś płatności podatków, jak i spłaty kredytów zastawowych zmuszają do sprzedaży wymłoczonego ziarna. Podane zezwolenie ma za potrzebę, aby ceną nie spada przez się powodem obniżenia się cen pszenicy.

Przed tego słysząc, że importująca firma uzyskana mąkę ukłokowała w kraju, po cenie odpowiadającej cenie pszenicy w chwili importu, a więc przed spadkiem cen, a obecnie pokrywa się zakupem krajowej pszenicy po cenie niższej, by uzyskana z niej większą wywieźć. Tak więc prócz normalnego zysku na przemiale ma jeszcze znaczny zysk z interesu o charakterze wybitnie spekulacyjnym. Nawet, gdyby wypadek ten nie zachodził, nie ma możliwości ścisłej kontroli, czy mąka z tej właśnie pszenicy zostanie w całości wzięta.

Uważając, że zyski jałde pewne przed sześbierstwu młynarskie uzyskuje i przez miastu młak importowanej, w zakresie tzw. obrotu usłacheniowego i in. — znaczne korzyści, wynikające dla Państwa w obrocie dewizowym, nie równoważące idących w dziesiątki milionów strat, które ponosi rolnictwo, a przez to gospodarstwo narodowe z powodu dotkliwego spadku cen pszenicy, a w ślad za tym także innych gatunków zbóż, proszę Pana Ministra Przemysłu i Handlu oraz Pana Ministra Rolnictwa o wyjaśnienie, czy są skłoni: 1) wstrzymać dalszy dowóz zboża zagranicznego do kraju, chociażby tylko w tzw. obrocie usłacheniowym; 2) nie udzielać na przyszłość składowych dla rolnictwa zezwoleń na przywóz obcego zboża; 3) przeprowadzić dochodzenia, celem stwierdzenia, czy firma Richter dopuściła się niedozwolonych manipulacji przy obrocie mąką uzyskaną z pszenicy rumuńskiej.

Warszawa, dnia 22 grudnia 1937 r.  
Komel Krzeczunowicz.

# Dążenia zjednoczeniowe w Japonii na zasadach zreformowanego totalizmu

Szanghaj, 24. 12. (PAT). Japoński konsul generalny w Szanghaju zwrócił się do konsułów obcych w Szanghaju z żądaniem ewakuowania wszystkich cudzoziemców z Hangczou i okolice, ponieważ przewidziano są tam zaciełe walki. Rzecznik armii japońskiej oświadczył przedstawicielom prasowym, że armia japońska maszerująca w trzech kolumnach na Hangczou napotyka tam na dość silny opór. Dodał przy tym, że Japończycy uczynią wszystko, by oszczędzić dawną stolicę Chin.

Tokio, 24. 12. (PAT). W związku ze zwołaniem parlamentu wszystkie partie polityczne odbyły zgromadzenia, na których wyrażano się w duchu solidarności i jedności narodowej. Partia Umio wypowiedziała się przeciwko organizowaniu monopartii, oświadczając wszelkie, iż gotowa jest do współpracy z drugą największą partią Seiyukai, tzw. „Liga narodowa” domaga się zlikwidowania obecnym ugrupowań politycznych, zaś „masowa partia społeczna” wpo-

wiada się za totalizmem z warunkiem przeprowadzenia reform społecznych.

Tientsin, 24. 12. (PAT). Wojska japońskie rozpoczęły ekspedycję karną w prowincji Szantung w charakterze represji za zniszczenie mienia japońskiego w Iangto. Japończycy domagają się ponadto odszkodowania oraz uzyskania odnośnych gwarancji na przyszłość.

## Uchwały Rady Ministrów

# w sprawie gruntów pounicznych

Warszawa, 24. 12. (Tel. wł. — 1 r.). Rada Ministrów przyjęła na ostatnim posiedzeniu projekt ustawy o ujawnieniu w księgach hipotecznych własności gruntów pounicznych. Według pro-

jektu własności nieruchomości ziemskich położonych na obszarze województw lubelskiego, białostockiego, wileńskiego, nowogrodzkiego, polskiego i wołyńskiego, które niegdyś stanowiły własność osób prawnych kościoła katolickiego obrządku unickiego, a były zabrane kościołowi katolickiemu przez rząd rosyjski i siłą wskazzenia Państwa polskiego przeszły w posiadanie państwa lub w zarząd państwowy, bądź w posiadanie osób, które swoje prawa wywodzą od

Skarbu państwa — może być ujawnione w księgach hipotecznych na podstawie orzeczenia przewidzianego w ustawie z r. 1925 o wykonaniu reformy rolnej. Nie dotyczy to nieruchomości będących w posiadaniu lub użytkowaniu osób prywatnych kościoła katolickiego. Uprawnienia służące kościołowi katolickiemu do gruntów pounicznych będą zabezpieczone w sędzie, który zostanie zawarty pomiędzy Stolicą apostolską a Rzeczpospolitą Polską zgodnie z konkordatem.

### 15 ROCZNICA ZGONU

### PREZ. NARUTOWICZA

Rzeszów, 24. 12. (Tel. wł. — 1 r.). W Rzeszowie odbyło się zgromadzenie publiczne zwołane w związku z 15-letnią rocznicą zgonu śp. Narutowicza. Zgromadzenie było dość liczne. Poza mowcami socjalistycznymi przemawiali przedstawiciele związku młodzieży wiejskiej „Wici” oraz przedstawiciele ZZZ.

### CZY PONOWNE OTWARCIE WYSTAWY?

Paryz, 24. 12. (PAT). Iżba deputowanych rozpoczęła dyskusję w sprawie ponownego otwarcia wystawy w polski przyszłym. Deputowani prowincjonalni wypowiedzieli się przeciwko otwarciu wystawy

### Winipeg (Kanada), 24. 12. (PAT)

W miasteczku Cooks Crook w prowincji Manitoba wybrany został wojewą Polak Wojciech Wołoszyński, na którego solidarnie głosowali tamtejsi Polacy i Ukraińcy.

# Zuchwały napad bandycki na hurtownię tytoniową

Katowice, 24. 12. (PAT). Dnia 23 grudnia o godz. 17.45 dokonano w hurtowni Polskiego Monopoli Tytoniowego w Katowicach przy ul. Juliusza Ligonia śmiałego napadu rabunkowego. Do sklepu wjeżdżają zamaskowani bandyta, sterzowali obecną w w hurtowni klientelę w ilości kilku osób oraz 4-ech urzędników Monopoli Tytoniowego, po czym groźąc rewolwerem, zabrali z podziemia kasety paczki banknotów, wartości 35.500 zł. Po dokonaniu rabunku sprawca zbiegł.

Polcja zorganizowała energicznie posęgi.

### DOTĄD NIEWIADOMO..

Warszawa, 24. 12. (PAT). Ze względu na bardzo wielką ilość pusek, które były użyte w zbiorze na Fomoc Zimową w dniu 19 bm., obliczenia dokładnych wyników kwesty trwają w dalszym ciągu.

# Wyrok Sądu rówieńskiego na 55-ciu członków OUN

Równe, 24. 12. (PAT). W dniu 25 bm. zapadł wyrok sądu okręgowego w Równem w sprawie 55 mieszkańców powiatu kostopolskiego, oskarżonych o przynależność do O. U. N., oraz działalność wyrotową i terrorystyczną na terenie tego powiatu. Spośród głównych oskarżonych Grzegorz Rybak i Jan Kubiej zostali skazani, —

pierwszy na 12, drugi na 11 lat więzienia, trzech po 10 lat więzienia, czterech po 9, czterech po 8 i pół, dwięciu po 7, czterech po 5, pięciu po 4, lata i 8 mies., pięciu po 3 lata, jednego oskarżonego na 2 i pół lat więzienia, trzech oskarżonych skazano niewinnie. Wszyscy skazani zostali pozbawieni praw obywatelskich na przeciąg lat 10.

# Świąteczny turniej hokejowy

W niedzielę 26 bm. nastąpi w Lwowie otwarcie sezonu hokejowego. Na torze lodowym Pogoni, o godz. 19tej rozegrany zostanie turniej hokejowy, w którym wezmą udział drużyny Pogoni, Czarnych, Lechia i Ukraińcy. —

W pierwszym meczu o godz. 19.45 spotkają się Czarni z Lechią, w drugim o godz. 20.45 Pogon z Ukrainą. Ceny wstępu niskie, trybuna 1 zł, wstęp 50 gt, dla młodzieży szkolnej w mundurkach 30 gt.

# Protest organizacji inżynierskich w sprawie tytułu „inżyniera”

W dniu 19 grudnia 1937 r. odbyło się w Warszawie zebranie inżynierów wszystkich warszawskich organizacji inżynierskich w sprawie projektowanej ustawy o zmianie tytułu inżyniera przy udziale około 2000 osób.

„Zebraniu tym uchwalono rezolucję następującej treści:

„Zebraniu tym uchwalono rezolucję następującej treści: 1) wstrzymać dalsze wywołanie ustawy, która nadawałaby tytuł inżyniera osobom nie posiadającym wykształcenia akademickiego, Projekty te sprzeczną są z opinią Senatów wszystkich akademickich szkół technicznych w Polsce, Naczelnej Organizacji Inżynierów RP, wszystkich zrzeszeń inżynierskich w Polsce, oraz całej politechnicznej młodzieży akademickiej; 2) zapowiadają dalszą akcję z uzyskaniem wszystkich możliwych środków celem przeprowadzenia postulatów świata inżynierskiego w sprawie tytułu inżyniera.”

Warszawa, dnia 22 grudnia 1937 r.  
Komel Krzeczunowicz.

1) drzewostawiała się kategorycznie





